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* SOB A RESPONSABIHDADE* DO* TRIBUNAL** * DE IMPOSTOS* E TAXAS DO ESTADO DE SAO PAULO

ARMANDO CASIMIRO STAALVARO REIS

W"'MISSAO DE REDAO* -*.*** * .' -

' T CLAUDINET, CHAMAS ....-
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RAS REUNIDAS

ECISAO NA". INTEGRA% .,C

F

MULTA FISCAL-' TRANSMISSIBILIDADE AO SUCESSOR NAS:-.-,

SUCEDES COMERCIAIS-APROV ' DE REVISAODA

REPRESENTADO RESTABELECIDA A DECISAIO DE PRIMEIRA

/ .

INSTANCIA - :* :' - *.:. *

.

: RELATÕRIO * C

*

, I *: ;-C.;.': U::

1, * •RSTA•.SL•:: .'DEL•.I*O DE DEVISO.:.* TEMPESTIVAMENTE INTERPOSTO PELA

D REPRESENTACAO FISCAL HA PESSOA

:: .DO.. PERSEUS BUSIN,' INVOCANDO

DIVE•C•DE .* CRITERIO DE JULGAMENTO

E•TRE 'A DEIC•SAO REVISANDA, QUE

CONCLUIU PELO CANCELAMENTO DDA.. :MULTA,..

:POR /N•BFLIDADE AO SUCESSOR

ELM DECISOES PROLATADAS NOS PROCESSOS

'X

QUE *, * *
-: .:..• .

.

2. O CONTRIBUINTE, ESTA•LECIDO EM

SAO PEDRO, COM ATIVIDADE DE
......

TORREF .E MOAGEM DE CAFE, TEVE

CONLT SI LAVRAAUTO DE /NFRAC•TO,

.OE: 10 * DE N•IO DE 1979, QUE INAUGUR

ROU0 PROC: DRT-5 N. 5789/.79, EM

* APENSO,: SOB J. ACUSACAO DE TER *

DEIXO DE,'* IMPOSTO, PARTE

APULEID EE .LEVLMT;LIMENTO'. F*, * PARTE

ORIGNARIA DE UBAD"CAO .DE

.ZZIE•ORTSS A; PRODUTORES COM IMPOSSOB A.

-L•L,LL•,R,.DEDE T,•"--SE CREDITADO

INDEVIDAMENTEA AZ*** DE CAFE:

•.•UH•'-DEGUIA DE RZ•O:

*HI,*: E; FINALMENTE, DE NIO TERI EZL.:

•.DUU:J•OTAS:FLSCAIS...
- -

:,IL, ADELAIDO *AS AL•I'•
: -

LUTU*10 DE QUE O ICAMENTO

TRIBUINTE A QUEM BRASFERA O ESTA.

BELECIMENTO PARTIR DE1.-5.76* E,
* A' A

4.* CAMARA HOUVE POR BEM JULGAR

INSUB,•ISTENTE O TRABALHO FISCAL, RESSAB

VADO O REINICIO DA ACAO FISCAL CONTRA

* 4. POR:.TER VIDO NESSE INTERIM,

: *

NOVA TANSFERENCIA DO

ESTABELE•CIMENTO, A P*U'* DE 1.6.79,* PARA

EMPRESA INTEGRADA TPELO SEU

ANTECESSOR, . FOI O AUTO DE INFRACAO INICIAL

LAVRADO

* CONTRA AQUELA JURIDICUJA

PESSOA

.*.

5. EM SUA DEFESA, SEM ENTRAR NO

MERITO, . ALEGA A AUTUADA

OCORRIDO, A DECADENCIA DO DIREITO DA.

FAZENDA ESTADUAL DE. CONSTITUIR O
ERE•

DITO TRIBUTARIO TAMBEM, QUE A ACAO

* FISCAL DEI.ERIA TER SIDO CONTRA

O

SUCESSOR :

MANFESTANDO-SE '
* 6: O AUTOR AD*

FEITO ASSEVERA QUE,A ,AUTUA• E

SUCESSORA, PORTANTO, RESPONSAVEL PELOS:

CIEIS TRIBUTAIOS E QUE O :: PRAZO

DECADENCIAL REINICIOU-SE COM A

ANULACAO DO .LANCAMENF•) MITIVO OCORRIDA

EM 10.12,80, OEIITORME DISPOSTO NO

INC. II DO ART, 173 DO CTN : '

*

I

F

REPRESENTANTE FISCAL-CHEFE: SYLVIO VITELLI MARINHO

LAU•RO , DE FILHODIRETOR; RIBEIRO AZEVEDO VASCONCELOS

T

* ANO X N,* 163
-'

: *

2 DE S•;TEMBRO DE 1983

7. A A DECISAOPROLATADA PELA '.

D. SECAO DE JULGAMENTO,

MANTENDO O TRABALHO FISCAL

.8. VOLTA A CONTIBUINTE RECORRLM,

DOA EXERTRIBUNAL REPETINDO

O QUE SUSTENTOU EM SUA DEFESA N*

'MESMOS TERMOS, •BEM,DE SUA INO-

MACAO, PRIMEIRA, REDARGUA *O ISR QUINTE

*
FISCAL ' '. ' C

'

SIN, I; REPRESENTAN'TE 'FISCAL, IMNC

TANDO, A INEXISTENCIA DA CA•LU•IDLKLE

PROCEDENCIA DO:T=LBØLI(I:;FIM:AL
*E A

, , .

10. A E. ACAMARA TENDO COMO!

RELATOR O JU!Z OVANIR

ALCANTARA SILVEIRA JULGOU, POR MAIORIA DE

VOTOS, PROCEDENTE O TRABALHO INICIAL,

POREM CANCELOU A EXIGENCIA DAS

MUITAS- DE"QUE ELASO FUDAMENTO

NAO TRANSMITEM ,

* INTERPOSPELO DE RECONSIDERA,

*

CUMULADO PEDIDO DE REPUDIO
CAO COM

INDICANDO COMO •RADJILMM U DED•

SOES PROIBIDAS PEIAS EE. CIMARU

REUNIDAS, NOS PROCS DRT-4, N.

**4,61/75, EM 17.7.**,-E DRT,7 IL

EM5786/74, 15*3.78;. PELA .C; 3.'.

C&MARA,, NO-PROC..DRT•6•L23•2I72,EM

*

21.3.74, * PELA C. 6.* AMT * ]PITT :.

DP.T.7 N.: 1:58*//'Z6,* E* 16.12.T/. ' .
....

ENTIFICADA AUTU NILO ODRE
.

ERCEU COZZTRA;ILTZ•*

NAO SE PRONUNCIOU-O SEU PROCURADOR,
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